

Travaux de finition et nettoyage de façades

4339Z1

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=53 640	tranche 2 <=80 905	tranche 3 <=125 564	tranche 4 <=209 298	tranche 5 <=617 778
Nombre d'entreprises	546	98	142	137	103	66
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,6	1,0	1,0	1,3	1,7	3,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	118 487	40 449	66 717	100 108	156 487	324 589
Chiffre d'affaires par personne	76 362	40 002	64 538	75 230	90 500	88 927
Marge / coût de production	53,0	72,1	69,3	61,4	51,5	38,1
Marge brute globale	71,7	74,7	73,2	73,5	71,0	69,8
Valeur ajoutée	46,6	44,5	47,6	49,7	47,0	44,3
Impôts et taxes	2,2	3,3	3,0	2,5	2,2	1,5
Charges de personnel	12,9	1,0	1,5	9,0	12,7	22,9
EBE hors cotisations exploitant	31,5	40,2	43,1	38,2	32,0	19,9
Amortissements et provisions	3,4	4,0	3,8	3,4	3,9	2,7
Résultat exploitat° hors cot. expl.	28,8	37,3	40,0	35,8	28,5	17,9
Résultat financier	-0,3	-0,4	-0,3	-0,3	-0,3	-0,4
Résultat courant hors cot. expl.	28,4	36,9	39,7	35,5	28,3	17,5
Résultat courant hors cot. expl. €	33 703	14 924	26 476	35 547	44 224	56 887
Cotisations de l'exploitant	9,4	14,3	13,6	11,6	9,4	5,3
Résultat courant	19,0	22,6	26,1	23,9	18,9	12,3
RESULTAT COURANT €	22 558	9 132	17 429	23 903	29 565	39 802
Rotation de stocks (jrs achats HT)	ns	ns	ns	ns	ns	ns
Crédit clients (jrs CA TTC)	33	32	28	23	39	37
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	37	31	30	35	35	45
B.F.R. (jrs CA HT)	26	24	23	14	27	35
TVA collectée	14 086	4 710	7 323	11 618	18 360	41 010
TVA collectée * 100 / CA	12	12	11	12	12	13
TVA déductible	10 105	3 396	5 564	7 891	13 232	29 554
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	16	16	16	16

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=54 696	tranche 2 <=82 818	tranche 3 <=127 797	tranche 4 <=211 651	tranche 5 <=617 778
Nombre d'entreprises	456	82	119	114	86	55
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	120 069	41 273	68 203	102 123	160 337	324 004
Capacité autofinancement brute						
montant en €	28 059	11 710	20 642	29 134	36 701	52 742
jours de CA HT	84	102	109	103	82	59
Prélèvements						
montant en €	23 029	10 864	16 617	25 172	29 858	39 921
jours de CA HT	69	95	88	89	67	44
Autofinancement net						
montant en €	5 030	846	4 025	3 961	6 843	12 820
jours de CA HT	15	7	21	14	15	14
Investissements						
montant en €	3 745	2 195	2 134	3 157	5 707	7 694
jours de CA HT	11	19	11	11	13	9
Endettement						
montant en €	6 663	2 785	3 643	6 053	8 997	16 594
jours de CA HT	20	24	19	21	20	18
Trésorerie						
montant en €	12 556	6 744	10 197	10 221	18 226	22 301
jours de CA HT	38	59	54	36	41	25

Travaux de finition et nettoyage de façades

4339Z1

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	546	118 487	76 362	71,7	46,6	12,9	31,5	28,8	28,4	19,0	22 558
Alsace.....											
Aquitaine.....	46	90 331	67 422	72,8	47,4	10,0	34,8	32,2	32,1	20,9	18 883
Auvergne.....											
Bourgogne.....											
Bretagne.....	36	106 236	79 975	70,2	49,5	7,5	39,6	35,8	35,3	22,2	23 544
Centre.....											
Champagne-Ardenne											
Corse.....											
Franche-Comté.....											
Ile-de-France.....	57	143 154	81 898	74,0	44,5	15,2	27,4	26,0	25,8	17,1	24 517
Languedoc-Roussillon.	57	96 208	73 681	67,4	44,0	8,6	32,9	31,2	30,9	20,9	20 072
Limousin.....											
Lorraine.....											
Midi-Pyrénées.....											
Nord-Pas-de-Calais...											
Basse-Normandie.....											
Haute-Normandie.....	10	108 289	61 800	73,5	54,6	18,4	34,0	26,7	25,9	17,3	18 716
Pays de la Loire.....	32	124 956	70 508	68,7	45,7	15,5	28,5	25,3	25,0	17,5	21 809
Picardie.....	18	142 406	79 567	70,3	49,5	15,3	32,0	28,7	28,5	19,3	27 456
Poitou-Charentes.....											
Provence-Alpes-CA...	97	108 098	74 293	72,9	46,8	11,8	32,6	30,4	30,2	20,3	21 921
Rhône-Alpes.....	55	122 751	81 385	70,7	45,1	11,9	31,1	28,5	28,0	18,3	22 421
Dép. d'Outre-Mer.....											